
PATVIRTINTA 

Kėdainių švietimo pagalbos  

tarnybos direktoriaus 

2023 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-40  

 

KĖDAINIŲ RAJONO PRADINIO UGDYMO 2-4 KLASIŲ MOKINIŲ 

LIETUVIŲ KALBOS DIKTANTO KONKURSO 

,,RAŠTINGIAUSIAS PRADINUKAS 2023“ 

NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Kėdainių rajono pradinio ugdymo 2-4 klasių mokinių lietuvių 

kalbos diktanto  (diktantas – diktuojamo teksto užrašymas aiškia, lengvai įskaitoma rašysena) 

konkurso ,,Raštingiausias pradinukas 2023“ (toliau Konkursas) tikslus, organizavimo tvarką, 

vertinimo kriterijus, dalyvių apdovanojimą. 

II. KONKURSO TIKSLAI 

2.1. Skatinti pasididžiavimą ir domėjimąsi savo kalba.  

2.2. Ugdyti aiškaus, tvarkingo ir  taisyklingo rašymo įgūdžius. 

2.3. Sudaryti sąlygas gabių mokinių saviraiškai. 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

3.1. Konkursą organizuoja ir vykdo  Kėdainių ,,Ryto“ progimnazija ir Kėdainių švietimo 

pagalbos tarnyba. 

3.2. Konkursą vertina Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus įsakymu patvirtinta 

komisija.                  

3.3. Konkursas vykdomas dviem etapais: 

3.3.1. Pirmasis etapas vyksta mokyklose. Diktantą parengia, konkursą vykdo ir vertina 

mokyklos direktoriaus įsakymu paskirti mokytojai. 

3.3.2. Konkurso antrasis etapas vyks Kėdainių „Ryto“ progimnazijoje  (Pavasario g. 

6,  Kėdainiai) 2023 m. kovo 28 d. 12.00 val. Registracijos pradžia 11.00 val. 
3.4. Antrajame etape dalyvauja Kėdainių rajono gimnazijų, progimnazijų, pagrindinių mokyklų 

ir mokyklų-darželių  pradinio ugdymo 2-4  klasių mokiniai (iš  kiekvienos įstaigos po 1 mokinį pagal 

2-4 klasių komplektų skaičių). Registracija https://konkursai.kedainiai.lm.lt/ iki 2023 m. kovo 23 

dienos. 

3.5. Mokiniai diktantą rašo organizatorių pateiktame užkoduotame liniuotame lape savo rašymo 

priemone (mėlynai rašantis rašiklis), nenaudoja korektūros priemonių (juostelių, pieštukų, tepiklių ir 

pan.). 

3.6. Diktanto apimtis: 

 antrokams – iki  50 žodžių; 

 trečiokams – iki  80 žodžių; 

 ketvirtokams – iki 110 žodžių. 

3.7. Diktanto rašymo ir pasitikrinimo trukmė – 45 min. 

3.8. Informacija apie konkursą skelbiama Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos 

internetinėje  svetainėje www.centras.kedainiai.lm.lt. 

https://konkursai.kedainiai.lm.lt/
http://www.centras.kedainiai.lm.lt/


IV. VERTINIMO KRITERIJAI 
 

4.1.  Darbai vertinami vadovaujantis Pradinio ugdymo bendrąja programa ir kriterijais 

nurodytais Priede Nr. 3. 

4.2. Korektūros priemonės naudojimas skaičiuojamas kaip rašybos klaida.   

4.3 Kilus neaiškumams dėl diktanto įvertinimo, per penkias darbo dienas nuo 

rezultatų   paskelbimo galima kreiptis į darbų vertinimo komisiją. Su mokinių darbais galima 

susipažinti Kėdainių švietimo pagalbos tarnyboje. 

 

V. KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

5.1. I-III vietų nugalėtojai (po vieną mokinį(ę) kiekvienoje nugalėtojų kategorijoje) bus 

apdovanoti Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos diplomais. 

5.2. Esant vienodam surinktų taškų skaičiui, tos pačios vietos laimėtojais pripažįstami ir 

apdovanojami keli mokiniai. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1 

 

Diktanto skaitymo tvarka 

 

 

1. Perskaitomas visas diktanto tekstas.  

2. Perskaitomas sakinys.  

3. Perskaitytas sakinys diktuojamas atskirais žodžių junginiais kartojant keletą kartų.  

4. Parašius sakinį, jis dar kartą perskaitomas.  

5. Pasakoma, kada reikia pradėti iš naujos pastraipos.  

6. Parašius visus sakinius, dar kartą perskaitomas diktanto tekstas.  

7. Leidžiama mokiniams savarankiškai perskaityti diktanto tekstą.  

 

 PERSPĖTI, kad draudžiama į patalpą įsinešti korektorių ir juo naudotis diktanto metu. 

 

 

Priedas Nr. 2 

Diktanto klaidų taisymas 

  

• Vertindami diktantą taisome, bet klaidomis nelaikome pažymėtų (pasakytų) skyrybos ir rašybos 

atvejų.  

• Rašybos klaida žymima kaip viena klaida.  

• Skyrybos klaida žymima kaip viena klaida.  

• Klaidos negrupuojamos pagal tipus.  

• Skaičiuojamos visos padarytos klaidos, išskyrus pažymėtus atvejus. 

 

DRAUDŽIAMA  naudoti korektorių. Juo ištaisytas žodis laikomas klaida. 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 3 

Vertinimo kriterijai: 

 

1. Darbai vertinami vadovaujantis Pradinio ugdymo bendrąja programa ir šiais kriterijais: 

1.1. Bendras klaidų skaičius (kuo mažesnis). Klaidos vieta pabraukiama ir pažymima brūkšneliu 

paraštėje. 

1.2. Kiekviena neteisingai parašyta raidė ar skiemuo, padėtas netinkamas skyrybos ženklas laikomas 

viena klaida (klaidos negrupuojamos, viena skyrybos klaida skaičiuojama kaip viena klaida). 

1.3. Klaida laikoma neįskaitoma raidė, skiemuo ar skyrybos ženklas. 

1.4. Jei skyrybos ženklas buvo padiktuotas (nesimokyti skyrybos atvejai pradinėse klasėse), bet 

nepadėtas, laikoma klaida. 

1.5. Kiekvieną darbą vertina ne mažiau kaip trys vertintojai. 

1.6. Prizinės vietos skiriamos: 1 vieta – 0 klaidų, 2 vieta – 1 klaida, 3 vieta – 2 klaidos. 

1.7. Raštas turi būti įskaitomas, tvarkingas, estetiškas. 

2. Kilus neaiškumams dėl diktanto įvertinimo, per penkias darbo dienas nuo rezultatų paskelbimo 

galima kreiptis į darbų vertinimo komisiją. Su mokinių darbais galima  susipažinti Kėdainių Švietimo 

pagalbos tarnyboje. 

 

Priedas Nr. 4 

Vertinimo lentelė: 

Vertintojas Nr.1. 

ANTROKAI (TREČIOKAI, KETVIRTOKAI) 

Eil. 

Nr. 

Darbo kodas Klaidų 

skaičius 

Vieta Pastabos 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

 


